
UCHWAŁA NR 247/VIII/18/2020 
RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA 

z dnia 30 czerwca 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Gminnym Żłobku 
nr 1 w Konstancinie-Jeziornie 

Na podstawie art. 59 ust.2 oraz art 58 ust.1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 (tj. Dz. U. z 2020 r. poz.326) i art.18.ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2020 r. poz.713) Rada Miejska Konstancin-Jeziorna uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  Do § 1 uchwały nr 110/VI/12/2011 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 29 czerwca 
2011 r. w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w Gminnym Żłobku nr 
1 w Konstancinie-Jeziornie dodaje się ust.7 w brzmieniu: „7. W przypadku zawieszenia działalności 
(zamknięcia) żłobka rodzicom lub prawnym opiekunom  przysługuje zwolnienie z opłaty stałej 
w części proporcjonalnej do liczby dni miesiąca, w których żłobek nie świadczył usług." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Gminy Konstancin-Jeziorna. 
§ 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od dnia 16 marca 2020 r. 
 

  
 Przewodnicząca Rady 

Miejskiej 
 
 

Agata Wilczek 

Id: ED0A28E4-5137-48BA-8EA0-BE2DE775112F. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Do uchwały nr 247/VIII/18/2020 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 30
czerwca 2020 r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka
w Gminnym Żłobku nr 1 w Konstancinie-Jeziornie

Na podstawie art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób

zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2020 r. poz. 374) władze

administracji rządowej poleciły zawiesić działalność (zamknąć) żłobków prowadzonych przez

jednostki samorządu terytorialnego. W związku z powyższym zawieszona została także działalność

Gminnego Żłobka nr 1 w Konstancinie-Jeziornie. Zamknięcie żłobka spowodowało, że nie była

świadczona usługa opieki nad dziećmi.

Z uwagi na powyższe rodzice dzieci uczęszczających do żłobka zwrócili się do dyrektora

Gminnego Żłobka z prośbą o zwolnienie z opłaty stałej za żłobek. Mając na względzie zagrożenie

związane z rozprzestrzenianiem się koronowirusa wywołującego chorobę COVID-19 i długotrwałe

zamknięcie Gminnego Żłobka wprowadzenie takiego zapisu do uchwały jest zatem uzasadnione.

Art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów

prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) dopuszcza możliwości nadania aktowi normatywnemu,

jakim jest niniejsza uchwała, wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego

państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie, a sytuacja taka nie zachodzi w sprawie będącej

przedmiotem uchwały. Uchwała niniejsza wprowadza przepisy na korzyść mieszkańców Gminy

Konstancin-Jeziorna, zatem polepsza sytuację adresata, w związku z powyższym nadanie jej mocy

wstecznej nie stoi w sprzeczności z zasadami demokratycznego państwa prawnego.

Id: ED0A28E4-5137-48BA-8EA0-BE2DE775112F. Uchwalony Strona 1




